
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 040/2023. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BA  

Contratado: HOFFMANN CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.310.201/0001-74. 

 

Objeto: Contratação de consultoria técnica especializada para o planejamento e coordenação 

das ações: captação de recursos extra orçamentários; gestão administrativa e financeira dos 

contratos de repasses, termos de cooperação e convênios pactuados com a prefeitura municipal 

de Matina/BA. 

 

Valor Global: R$60.000,000(sessenta mil reais). 

Período: 15 de março a 31 de dezembro de 2023. 

Base Legal: arts. 25, inciso II c/c arts. 13, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária:  

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

UNIDADE: 020200 - 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

 

2.017 - MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS  

 

 

R$ 60.000,00 

ELEMENTO 

DE 

DESPESA 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso. 

                  P/ HOFFMANN CONSULTORIA LTDA – Claudio Felipe Hoffmann Júnior.  

 

Matina – Estado da Bahia, 15 de março de 2023. 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 
Prefeitura Municipal 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 


